

Eesti-Läti piiril peeti Balti keti sünnipäeva

23. augustil kell 19.00 möödus 25 aastat sellest, kui ligi 2 miljonit inimest võttis üksteisel kätest kinni ja moodustas katkematu inimketi marsruudil Tallinn-Riia-Vilnius. Seda on nimetatud ka vabaduse teeks. Eestimaa Rahvarinde, Läti Tautas Fronte ja Leedu Sajūdisse poolt organiseeritud inimkett oli 675,5 km pikk ja läbis ka Karksi valda. Kolmes keeles hõikasid inimesed – „vabadus“, „brīvība“ ja „lais-vé“. Meie vallas Balti ketis osalenud kogunesid hiljem Lilli piiril, kus peeti üks võimsamaid miitinguid.

Erinevate ürituste kaudu on seda traditsiooni jätkatud kõik need 25 aastat. Ei juhtu tihti, et inimesed ise saavad sellisel kujul ajalugu teha ning seda muuta.

Tänavune juubeliaasta tähistamine piiril toimus koostöös Läti lähivaldadega. Meil langes suurem koormus kultuurikeskuse ja vallahoolduse töötajatele, kaitseliit tegeles parkimise ja korra loomisega. AS Micus valmistas ette lõkke, mis oli sama suur kui veerandsada aastat tagasi. Tegelikult oli ajalooline sündmus seegi, sest esimest korda 25 aasta jooksul kõneles piiril Eesti Vabariigi president – Toomas Hendrik Ilves. Oluline on seegi, et esmakordselt olid sellel päeval piiril leedulased. Leedu noored sõitsid 20 autoga Balti keti teekonna läbi ja andsid meie presidendile üle uhke aumärgi. Lisaks riigipeale tervitasid kokkutulnud veel Läti Vabariigi Seimi liige Romualds Ražuks, kes oli aastatel 1990–1992 Tautas Fronte juht, ja Europarlamendi liige Tunne Kelam, kes rõhutas oma kõnes koostöö vajaduse jätkumisest Balti riikide vahel ning tõi Ukraina eeskujul näite maailmas valitsevatest ohtudest. Kontserdi andsid valdade isetegevuslased ning Politsei- ja Piirivalveorkester koos solistide Mikk Dede ja Tõnis Mägiga. Rahvas tõusis püsti ja võttis kätest kinni, kui Tõnis Mägi esitas laulu „Koit“. Pealtvaatajad tõmbas käima ka lätlaste rock-ansambel Pērkonš.

Kinobuss näitas ajaloolisi filme ning seal esilinastus ka Toomas Lepa film „Balti



Balti keti aastapäeva tuld tähistama nii pealinnast kui Brüsselist.



Piiril lehvitasid nii Eesti kui Läti lipud.

passioon“. Tule süütsid Kai Kannistu ja Maruta Krastiņa Kõonast. Kui 25 aastat tagasi kardeti, et inimesed ei julge tulla Balti ketti, siis sellel aastal muretseti, et samal ajal Viljandis toimuv kontsert tõmbab pub-

liku ära. Kartused olid asjata, rohkem rahvast polekski mahtunud. Need, kes sellel aastal piirile ei jõudnud, võivad sinna sõita järgmisel Balti keti aastapäeval.

Leo Liiber

Fotod: Kaire Kannistu

Rattamatk Ruhja

Varakevadel tekkis idee tähistada Balti keti 25. aastapäeva jalgrattamatkaga Karksi-Nuiast Ruhja. 24. augustil toimunud matkal lõi kaasa 149 huvilist, eestlasi oli ratta sadulas 60. Kogu trassil saatis jalgrattureid politsei, pikemad puhkused olid Lillis ja Kõonas. Viivuks peatusime ja langetasime pea vabadussammaste juures Karksi-Nuias ja Ruhjas. Piiril toimus ühispildistamine, Ruhjas söödi suppi ja jäätist. Seejärel loositi sõitjate vahel auhindu ning algas kodutee. Soovijad said jalgrattad tõsta autokasti ning ise mugavalt sõita end bussistmele. Urmas Suurpuu jagas rattad jälle kätte Karksi-Nuia

keskväljakul samas kohas, kus hommikul alustasime. Kolmandik eestlastest leidis, et on ilus ilm ja pärituul ning pedaalid jalgratastel ise Ruhjast tagasi koju.

Sellist matka üksi ei korralda. Koostöö lätlastega õnnestus ning oma osa selles on vallahooldusel, kultuurikeskusel, politseil, Lilli külamajal, Urmas Suurpuul, Ain Peensool, Mart Kursil, Heiti Maistel, Elerin Öövelil ja Peeter Veevol. Täna kõiki abistajaid ja matkajaid, sest nii on võimalik ning mõttekas edaspidigi madagi korraldada.

Leo Liiber

Foto: Ain Peensoo



Loodus oli matka ajal veel suviselt ühetooniline, sügisei eredaid värve töid maastikku ratturid.

Tulekul on Karksi-Nuia päev Ruhjas

Kui maikuus toimus meil Ruhja päev, siis 20. septembril läheme Karksi-Nuia päeva korraldama Ruhja.

Avame seales kultuurimajas kaks näitust: fotokonkursi „Avasta Mulgimaad“ parimateks hinnatud töö ja „Fotomeenus Ruhja päevast Karksi-Nuias“.

Taas korraldame ühise laada. Sõltuvalt ilmast toimub see kas Ruhja keskel või kultuurimajas. Kauplema on oodatud oma toodanguga käsitöölised ja väiketootjad. Toimuvad erinevad töötoad. Platsimaksu ei ole, palume annetada ühe eseme laadaloteriisse.

Ruhja linnas tehakse meie isetegevuslastele ekskursioon, külastatakse sealset Jaapani tuba ja jäätisetehast.

Karksi valla isetegevuslased annavad suure kontserdi. Öhtut jääb lõpetama tant-supidu, kus muusikat teeb Läti bänd ning vaheesinemised on küllakutsujate korraldada. Pakume kohaliku eesti toitu.

Palume päeva paremaks korraldamiseks müüjatel osalemissoovist teada anda tel 435 5529 või 5198 1363. Rohkem informatsiooni Karksi Valla Kultuurikeskuse kodulehelt ja Facebookist.

Kai Kannistu

LEADER ühendab ehk „Maailma noored Mulgimaal“ ja „Mulgimaa noored maailmas“

21.–27. juulini said Abjas „LEADER ühendab“ projekti raames kokku noored Soomest, Prantsusmaalt, Põhja-Iirimaa ja Eestist, et vahetada mõtteid erinevate kultuuriruumide üle ning osaleda kaasaegse tantsu töötoas. LEADER meetmest toetust saanud Mulgimaa Arenduskoja rahvusvaheline koostööprojekt koosnes neljast erinevast töötoast (Soomes – fotograafia, Prantsusmaal – filmindus, Eesti – tantsimine, Põhja-Iirimaa – muusika/pillilõpe). Töötabade eesmärk oli rahvusvahelise ja kohaliku koostöövõrgustiku arendamine ja tugevdamine, Mulgimaa märgilisuse suurendamine ning noorte motiveerimine.

3.–9. augustini kohtusid projekti neli osapoolt taas ja seekord Põhja-Iirimaa Antrimis. Eestist osales viis noort: Viktoria Siigur Mõisakülalt, Katrin Kahu Viljandi, Ly Metsaroots Abja, Kaire Kannistu Halliste ja Hanna-Lauren Loit Karksi vallast.

Hanna-Lauren: „Iga päev toimusid muusika töötoad ja laagri lõpuks saime salvestatud ka coveri ühest tuntud Eesti laulust. Aga ega tervet nädalat ei täitnud ainult töö. Vahepeal käisime ka Põhja-Iirimaa ja selle loodust avastamas. Küllastasime Carrickferguse lossi, Carrick-A-Rede kaisildid, Giants Causeway'd („Hiiglaste tee“), Belfasti linna ja sõitsime läbi huvitavate Iirimaa väikelinnade. Alguses oli sealne ilm natuke ehmatav, sest kui Eestimaa 34°C järsku 19 kraadiks muutub, ei ole see kõige



Halliste kooli õuemurul tehtud ülesvõte toob selgelt esile ettevõtmise noorusliku vaimu.

meeldivam. Õnneks olime selleks valmistunud ja võtnud kaasa soojemaid riideid. Juba paari päeva harjusime sellise ilmaga ära. Laagris oli kokku üle 40 inimese. Kahjuks kõiki neid eraldi ei saanud tundma õppida, kuid väga häid uusi sõpru leidsime sealt ikkagi. Nendega sai suheldud iga päev. Alguses hoidusid kõik rahvused omaette, kuid lõpuks sulanduti kokku nagu üks suur pere. Alati, kui avaneb võimalus kusagil programmis osaleda, tuleb sellest kahe käega kinni haarata, sest see võib osutada elu parimaks kogemuseks. Selle nädala kohta Põhja-Iirimaa võib öelda, et alguses ei saa vedama, pärast ei saa pidama.“

Projekti lõppedes võime tõeada, et LEADER koostööprojektis osalenud noored on saanud end avastada läbi uute meediumite, suheldud erinevatest kultuuridest inimestega ning õppinud praktilisi ja kasulikke oskusi, mis kindlasti toetavad ka nende edasist karjääriplaneerimist. Ka Mulgimaa tutvustamisega said projektis osalenud noored suurepäraselt hakkama.

Piret Leskova

Rahvusvahelise LEADER koostööprojekti Eesti-poolne koordinaator

Liisi Rääbus

Abja Noortekeskuse juhataja kt

Suvemeenutusi Karksis

Jaaniaeg tõi taas toredad tavad. Vaatamata päeval sadanud vihmale, saime lõkke süüdatud juba kuivas ilmas. Agaralt võeti osa jõukatsumistest ja ansambli Külamees saatel tantsiti end õesse. Uus päev algas jaanilaadaga. Müüjaid oli sellel aastal väga erinevaid ja kaupa pakuti seinast seinast. Ikka olid vihmahood need, mis kippusid segama, aga peetud sai oksjon ning nauditud Sirje ja Rein Kure meeldivat esinemist.

Täna suure abi eest laada korraldamisel eelkõige külavanem Tarmo Simsonit, aga ka Toomas Bergmanni, kes hoolitses muusika eest ja päevajuhti Kai Kannistut. Suur tänu vallahooldusele, kes niitisi pargi ja laadaplatsi, AS Karnele sponsorluse ja Ants Kalamile transpordi ning lökkematerjali eest.

Karksis on moodustatud noorte emme-

de poolt MTÜ Pillerpall. Kohaliku omalalgatuse programmi toel ja valla osalusel tehti mänguväljak korterelamu juurde, mille paigaldas ettevõtte TipTipTap. Lapsed on sellele väga omaks võtnud. Pargis uuendati võrkpalliplats ja paigaldati uus võrk. Nüüd on võimalik mängida ka jalgpalli. Väravad saadi annetuseks OÜ Helmetal kaudu. 31. juulil peeti laste spordipäeva. Taas oli vihm see, mis segas ja muist võistlusi toimusid külamaja saalis. Pillerpalli eestvedamisel külastati augusti lõpus ka Elistvere loomaparki.

Loodame, et tänu nüüd tekkinud võimalustele jääb külas vähemaks lõhkumist ja muude pahanduste tegemist, sest saab end sportides välja elada.

Ta Saaremägi
külamaja juhataja

Karksi valla arengukava ja eelarvestrateegia eelnõu avalik väljapanek

Karksi valla arengukava eelnõu aastateks 2015–2020 ja eelarvestrateegia 2015–2018 eelnõu avalik väljapanek toimub 28. augustist kuni 17. septembrini. Arengukava ja eelarvestrateegia eelnõuga saab tutvuda Karksi-Nuia Raamatukogus, Karksi, Lilli ja Tuhalaane külamajades, vallavalitsuse kantseleis ning valla veebilehel. Kirjalikud ettepanekud arengukava ja eelarvestrateegia eelnõu kohta esitada vallavalitsusele hiljemalt 25. septembriks 2014. a.

Vihm ei seganud võistlemist

Sellel aastal toimusid Karksi-Nuia Mängud juba 15. korda ning kahepäevast sportliku jõuproovi alustas heitlike ilmade kiuste üle kahekümne osaleja. Kümnevõistluse meistriklassis võitis 6275 punktiga Allar Staškevitš Viljandist ning harrastajate seas Kristjan Järvik 4951 punktiga. Naiste seitsmehõivustluses krooniti esikohaga Katrin Kütt 2947 punktiga. Võistlustel löid kaasa ka Ruhja koolinoored ning palju lapsi jätkus ka kuni 8aastaste vanusegrupis jooksurajale. Korraldajad tänavad ettevõtteid OÜ EPP ja Abja Tarbijate Ühingu ning Tantsivaid Mulke, kes hoolitsesid selle eest, et ükski laps ei jääks auhinnata. Tulemustega on võimalik tutvuda Karksi spordi koduleheküljel.

Leo Liiber



Foto: Marju Veevo

Võistluste esimese ala, 100 m jooksu start.

Spordikooli tegemised

Suvine koolivaheaeg on lõppenud ning koos õppetööga koolis alustavad ka spordikooli treeningrühmad. Septembris on treenerid staadionil igal esmaspäeval peale tunde ning siis on võimalik kõikidel, kes tõsisemalt spordiga soovivad tegeleda, end kirja panna. Need treeningutel käivad õpilased, kes on seadnud endale kõrgemad eesmärgid, harjutasid kogu suve. Nii käis Berit Tugi Leedus Utenas ning Romet Ain ja Silver Kask Valmieras Balti maavõistlustel meie riiki esindamas. Medal jäi seekord

saamata, kuid kõik kolm tulid Eesti meistriteks kergejõustikus oma vanuseklassis. Berit Tugi võitis TB kettaheite tulemusega 38.28 m ja sai kuulitõukes hõbeda 12.01 meetriga. Silver Kask võidutses PA 800 m jooksus ajaga 2.04,13 ning sai pronksmedali 400 m jooksus ajaga 52,63. Romet Ain tuli vabariigi meistriks 2000 m takistusjooksus ajaga 6.57,56. Mõlemad noormehed käivad treeningutel kaugel – Romet Hallistest ja Silver Kamaralt. Lisaks tegelevad nad laulmise, rahvatantsu ja pillimän-

guga ning Berit õpib edukalt muusikakoolis. Need on head näited sellest, kuidas on võimalik õppetöö ühendada treeningutega ning veel tegeleda oma hobidega. Kindlasti tuleb kiita Gedly Tugit, kes käis meistri võistlustel endast vanematega jõudu katsumas ja saavutas TB klassis odaviskes 4. koha tulemusega 39.61 m. Eero Maling oli PB 1500 m takistusjooksus kuues.

Hea tahtmise korral on kõik võimalik ning alustada ei ole kunagi hilja.

Leo Liiber

30 aastat maletamist Karksis

„Karksi Ratsu“ maleturniiri eelkäijaks on Kõrgemäe sovhoosid 1984. aastal alguse saanud „Kõrgemäe Vanker“ Ion Mõndresku eestvedamisel. Ion meenutas, et turniirid toimusid 24. veebruaril ja olid pühendatud Nõukogude armee aastapäevale. Kahjuks ei ole tollest ajast säilinud osalejate nimed ja tulemused.

Peale Eesti taasiseseisvumist 90ndatel, mil muuhulgas likvideeriti sovhoosid ja kolhoosid, jätkati maletamist Karksi-Nuias. Vallavanem Piret Koorepi eestvedamisel alustati uuesti 2001. aasta suvel Nuia kultuuripäevade raames, turniiri nimeks sai „Karksi Ratsu“. Valla ja kultuurikeskuse poolt on turniiri korraldamist igati toetatud. Avasõnad on öelnud vallaesindajad Arvo Maling, Heino Luik, Leo Liiber ja Dmitri Orav, kultuurikeskusest on kaasa löönud Kai Kannistu, Kersti Nurk ja Ilme Sõna. Osalejate meeleolu on tõstnud rahvatantsurühma „Samm Sassis“ etteasted Anneli Arraste juhendamisel.

Tänavu toimusid malelahingud Karksi Valla Kultuurikeskuses 9. augustil. Kuigi Eesti parimad maletajad võistlesid samal ajal Norras, polaarjooonetaguses Tromsøs 41. maleolümpial, oli Karksisse kokku tulnud 71 mängijat (neist 2 vene ja 17 läti maletajat), sh kaks rahvusvahelist suurmeistrit ja üks rahvusvaheline meister. Turniiri avasõnad ütles Karksi vallavoli-



Foto: Marianne Ruus

Heino Luige maleturniiri avakäik.

kogu liige Heino Luik ja tegi suurmeister Meelis Kanepi vastu avakäigu.

Esimene koha saavutas meister Pavel Vorobjov 6,5 punktiga 7st, loovutades vaid pool punkti teise koha omanikule Andrei Šiškovile, kes omakorda andis ära veel pool punkti kolmanda koha saanud Siim Kanepile. 5,5 punkti kogus ka suurmeister Igor Švõrjov, kuid teises voorus saadud kaotus muutis ta koefitsendi Siimu omast 3,5 punkti võrra madalamaks. Viljandi suurmeister Meelis Kanep pidi leppima 5 punkti ja 10. kohaga.

Karksi valla parim maletaja oli 4 punktiga Ion Mõndresku (22. koht), kellele

järgnesid Eugen Jents (45. koht) ja Mati Saks 3 (52. koht) ning Paul Põder 2 punktiga (66. koht).

Naiste arvestuses oli parim Heda Kruusiauk 4 (25. koht), edukaim veteran Läti maletaja Aivars Skuja 5 (11. koht) ja parim noor Ilja Siroš 5 punktiga (7. koht).

Korraldajate poolt suur tänu kõigile 71 osalejale, publikule ja turniiri ettevalmistajatele Anneli Arrastele, Kersti Nurgale ja Dmitri Oravale.

Kohtumiseni järgmisel „Karksi Ratsu“ maleturniiril 8. augustil 2015.

Rein Ruus

maleturniiri „Karksi Ratsu“ peakohtunik

101 aasta vanune päevapilt

Päevapildil on üles võetud Karksi kiriku leerilapsed 7. aprillil 1913. Kirikuõpetajaks oli B. Masing ja köstriks Rosenberg. Leerikooli lõpetasid Karl Tauts, Karl Rauks, Hans Matson, Johann Sarv, August Joonas, Johann Matson, Jaak Pärn, Hans Joonas, Johann Leppik, Paul Kivirist, Ferdinand Rae, Jaak Hannson, Hans Püvi, Hans Kõiva, Märt Mägi, Hans Raud, Ernst Arrak, Eduard Lõks, August Terras, Au-

gust Korits, Jaan Perrit, Eduard Hunt. Kes tunneb pildilt ära oma vanaisa või vanavanaisa, palun võtke ühendust Toivo Univeriga toivo.univer@emu.ee. Fotomälestuse saatis B. Masingu poeg Detlef Saksamaalt Dübingenist oma hoidjale Alma Pugalile. Fotol on oluline kodulooline väärtus. Pildil olevate noormeeste nimeline tuvastamine on ilma abita võimatu.

Toivo Univer



Karksi-Nuia Pensionäride Ühenduse
JUTUTUBA

23. septembril kell 11.00
Noortekeskuses, Tartu mnt 22.

Õnn ilmast iialgi ei kao,
on teda meie kõigi jaoks –
on naerus ja pisarais,
on ilmsi ja unelmais.

Õnnitleme sünnipäeva puhul

1. september	Leida Eensoo	Karksi	88
1. september	Laine Kivisild	Karksi-Nuia	75
4. september	Maia Loit	Polli	70
10. september	Ants Linde	Karksi-Nuia	93
12. september	Boris Takk	Karksi-Nuia	89
14. september	Jaak Viira	Morna	70
15. september	Erna Tammsaar	Ainja	85
17. september	Helene Rüütel	Polli	93
21. september	Herbert Sepp	Karksi-Nuia	88
22. september	Lehte Jaakson	Äriküla	90
25. september	Hans Lenter	Karksi	87
25. september	Valdeko Juhkam	Polli	65
26. september	Taimi-Viive Rõigas	Karksi-Nuia	75
28. september	Aino Kaun	Karksi-Nuia	80
29. september	Zinaida Palm	Polli	90
29. september	Koidula Mägi	Karksi-Nuia	80

Õnnitleme väikesi vallakodanikke ja nende vanemaid

18. juulil sündis Maarja Sootsi ja Germa Tautsi perre tütar Christella
22. juulil sündis Annely Allsoo ja Ardo Roosmaa perre tütar Enely
24. juulil sündis Sirly ja Alari Siiraku perre tütar Maria
14. augustil sündis Marju Põdral poeg Paul-Sander

EELK Peetri koguduse teated

7. septembril kell 14.00 Jumalateenistus armulauaga. Järgnevad kohvilaud ja vestlusring.

21. septembril kell 14.00 Jumalateenistus armulauaga. Järgnevad kohvilaud ja vestlusring.

14. septembril kell 11.00 esineb Koguduse segakoor Vello Ainsalu juhatusel Kõpu kirikus Jumalateenistusel.

Palume võtta ühendust õpetajaga (ristimine, leer, laulatus, matus, piht) tel 521 2518 või e-posti teel allan.praats@eelk.ee.

EAÕK Karksi-Nuia kirikus

14. septembril kell 11.00 Jumalik liturgia.

28. septembril kell 11.00 Jumalik liturgia.

Mälestame jäädavalt lahkunuid ja avaldame kaastunnet omastele

MARTHA PAKKAL
01.11.1921–04.07.2014
Polli

VIKTOR SÕÖT
23.04.1922–11.07.2014
Mäeküla

KALJU TORIM
15.12.1927–17.07.2014
Karksi-Nuia

MAIMU-JUTTA JUHANSON
01.12.1917–20.07.2014
Karksi-Nuia

MILVI-ROSALIE MÄETAMM
28.09.1937–25.07.2014
Karksi-Nuia

INGRID MALING
04.10.1931–12.08.2014
Põogle

EDUARD KIRBITS
29.04.1940–25.08.2014
Põogle

NATALIA JAANIS
23.08.1954–24.08.2014
Karksi-Nuia

EHA KADAK
27.07.1951–29.08.2014
Karksi-Nuia

Sudiste Külamajas
19. septembril kell 15.00

Suur sügishoidiste näitus ja degusteerimine.

Oodatud on kõigi tublide perenaiste ja -meeste käe all valminud hoidised: moosid, salatid, mahlad, napsud, kastmed ja muu põnev ning ennenägematu kraam. Igaühel on võimalik näitusele toodud mekkida ning valida välja oma lemmik. Degusteerimist saadab mõnus muusika ja seltskond. Parimad hoidised ja hoidistajad saavad erinevates kategooriates auhindadega ära märgitud. Osalemiseks tuleb haarata keldrist kaasa mõned oma parimast hoidistest ja lihtsalt kohale minna, registreeruda ei ole vaja. Kel midagi kaasa võtta pole, on oodatud uudistama.



Ostame kasvavat metsa, põllumaad ja metsakinnistuid hinnaga kuni 10 000 eurot/ha. Kinnistud võivad olla tehtud raietega või asetseda piiranguvõondis. Tel: 56 111 900